РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
От «29» июля 2022 г.                                                                                                           с. Кырен
 № 4.1.

[bookmark: _Hlk106895542]О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кыренское» Тункинского района
В целях приведения устава муниципального образования сельского поселения «Кыренское» Тункинского района Республики Бурятия в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Кыренское»[image: ] РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Кыренское» Тункинского района Республики Бурятия согласно приложению к настоящему решению.
1. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
3.       Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования.
1. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

      Глава поселения
      Председатель Совета депутатов
      А МО СП «Кыренское»                                                                                     Л.Ю. Абдрахманова

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Кыренское» Тункинского района РБ
[bookmark: _GoBack] от «29» июля 2022 г. № 4.1.

«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Кыренское»
1. Дополнить статью 23 Устава пунктом 2.1. следующего содержания: вновь избранный Глава поселения вступает в должность не позднее чем на пятнадцатый день после дня опубликования (обнародования) постановления Избирательной комиссии на которую решением Избирательной комиссии Республики Бурятия возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,»;
1. статью 30 (Избирательная комиссия поселения) исключить.
1. в части 3 статьи 49 (Муниципальная служба, должности муниципальной службы) слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

image1.jpeg